

KRYCÍ LIST ROZPOČTU



Stavba:

Obnova kultúrneho domu a materskej školy obce Prusy

Objekt:

1.1 - Architektonicko-stavebné riešenie

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Obec Prusy

Zhotoviteľ:

HYDROS Bánovce, spol. s r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

17. 6. 2025

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

34117873

SK2020417091

Cena bez DPH

299 897,57

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	23,00%	0,00
DPH znížená	299 897,57	23,00%	68 976,44

Cena s DPH

v EUR

368 874,01

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU



Stavba: Obnova kultúrneho domu a materskej školy obce Prusy

Objekt: **1.1 - Architektonicko-stavebné riešenie**

Miesto:

Dátum: 17. 6. 2025

Objednávateľ: Obec Prusy

Projektant:

Zhotoviteľ: HYDROS Bánovce, spol. s r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

299 897,57

HSV - Práce a dodávky HSV

192 691,38

1 - Zemné práce	14 774,19
2 - Zakladanie	223,44
3 - Zvislé a kompletne konštrukcie	1 096,80
4 - Vodorovné konštrukcie	4 845,73
5 - Komunikácie	1 876,90
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	97 257,20
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	53 381,16
99 - Presun hmôt HSV	19 235,96

PSV - Práce a dodávky PSV

97 556,19

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	3 528,66
712 - Izolácie striech, povlakové krytiny	2 073,84
713 - Izolácie tepelné	9 321,50
764 - Konštrukcie klampiarske	8 338,68
766 - Konštrukcie stolárske	2 771,83
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	37 026,25
769 - Montáže vzduchotechnických zariadení	25 928,00
771 - Podlahy z dlaždíc	131,51
784 - Maľby	8 435,92

VRN - Vedľajšie rozpočtové náklady

9 650,00

ROZPOČET



Stavba: Obnova kultúrneho domu a materskej školy obce Prusy

Objekt: 1.1 - Architektonicko-stavebné riešenie

Miesto: Obec Prusy
Objednávateľ: Obec Prusy
Zhotoviteľ: HYDROS Bánovce, spol. s r.o.

Dátum: 17. 6. 2025

Projektant:
Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

299 897,57

D HSV Práce a dodávky HSV 192 691,38

D 1 Zemné práce 14 774,19

1	K	113106612.S	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche nad 20 m ² , -0,26000t	m ²	50,000	3,60	180,00
2	K	113307122.S	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m ² z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	m ²	50,000	9,80	490,00
3	K	132211101.S	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m ³	75,760	90,00	6 818,40
4	K	132211119.S	Príplatok za lepivosť pri hĺbení rýh š do 600 mm ručným náradím v hornine tr. 3	m ³	22,728	16,00	363,65
5	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m ³ na vzdialenosť do 3000 m	m ³	75,760	5,00	378,80
6	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m ³ , príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m ³	909,120	0,50	454,56
7	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m ³	m ³	75,760	1,20	90,91
8	K	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	121,216	26,50	3 212,22
9	K	174101002.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m ³	m ³	75,760	3,60	272,74
10	M	583410004300.S	Štrkodrva frakcia 0-32 mm	t	143,186	17,55	2 512,91

D 2 Zakladanie 223,44

11	K	274321411.S	Betón základových pásov, železový (bez výstuže), tr. C 25/30	m ³	2,280	98,00	223,44
----	---	-------------	--	----------------	-------	-------	--------

D 3 Zvislé a kompletne konštrukcie 1 096,80

12	K	311272031.S	Murivo nosné (m ³) z betónových debniacich tvárnic s betónovou výplňou C 16/20 hrúbky 250 mm	m ³	0,563	202,50	114,01
13	K	311275131.S	Murivo nosné (m ³) z pórobetónových tvárnic PD pevnosti P2 až P4, nad 400 do 600 kg/m ³ hrúbky 300 mm	m ³	2,533	225,00	569,93
14	K	317160133.S	Keramický preklad nenosný šírky 120 mm, výšky 65 mm, dĺžky 1250 mm	ks	3,000	20,00	60,00
15	K	317160136.S	Keramický preklad nenosný šírky 120 mm, výšky 65 mm, dĺžky 2000 mm	ks	3,000	23,40	70,20
16	K	340238240.S	Zamurovanie otvorov plochy od 0,25 do 1 m ² z pórobetónových tvárnic hladkých hrúbky 450mm	m ²	0,840	110,00	92,40
17	K	340239240.S	Zamurovanie otvorov plochy nad 1 do 4 m ² z pórobetónových tvárnic hladkých hrúbky 450 mm	m ²	1,760	108,10	190,26

D 4 Vodorovné konštrukcie 4 845,73

18	K	411321616.S	Betón stropov doskových a trámových, železový tr. C 30/37	m ³	0,450	105,55	47,50
19	K	411351101.S	Debnenie stropov doskových zhotovenie-dielce	m ²	3,310	17,30	57,26
20	K	411351102.S	Debnenie stropov doskových odstránenie-dielce	m ²	3,310	6,50	21,52
21	K	411354173.S	Podporná konštrukcia stropov výšky do 4 m pre zaťaženie do 12 kPa zhotovenie	m ²	2,500	12,00	30,00
22	K	411354174.S	Podporná konštrukcia stropov výšky do 4 m pre zaťaženie do 12 kPa odstránenie	m ²	2,500	4,00	10,00
23	K	411361821.S	Výstuž stropov doskových, trámových, vložkových,konzolových alebo balkónových, B500 (10505)	t	0,081	2 365,00	191,57
24	K	430321616.S	Schodiskové konštrukcie, betón železový tr. C 30/37	m ³	7,580	154,80	1 173,38
25	K	430361821.S	Výstuž schodiskových konštrukcií z betonárskej ocele B500 (10505)	t	1,137	2 518,50	2 863,53

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
26	K	431351121.S	Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek pôdorysne priamočiarych zhotovenie	m2	14,786	24,00	354,86
27	K	431351122.S	Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek pôdorysne priamočiarych odstránenie	m2	14,786	6,50	96,11
D 5			Komunikácie				1 876,90
28	K	564861111.S	Podklad zo štrkdrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	50,000	6,50	325,00
29	K	596911161.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 80 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	50,000	13,80	690,00
30	M	59246000850R	Dlažba betónová hr.80mm	m2	51,000	16,90	861,90
D 6			Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				97 257,20
31	K	610991111.S	Zakrývanie výplní vnútorných okenných otvorov, predmetov a konštrukcií	m2	95,580	1,80	172,04
32	K	612401391.S	Omietka jednotlivých malých plôch vnútorných stien akoukoľvek maltou nad 0, 25 do 1 m2	ks	2,000	17,20	34,40
33	K	611421331.R	Oprava vnútorných váp.-cementových omietok stropov, opravovaná plocha nad 10 do 30 %	m2	528,380	8,20	4 332,72
34	K	611460123.S	Príprava vnútorného podkladu stropov penetráciou hĺbkovou na staré a nesúdržné podklady	m2	158,514	4,60	729,16
35	K	612421331.R	Oprava vnútorných váp.-cementových omietok stien, v množstve opravenej plochy nad 10 do 30 % - vysprávk po elektro	m2	1 305,518	6,20	8 094,21
36	K	612425931.S	Omietka vápenná vnútorného ostenia okenného alebo dverného štuková	m2	7,450	18,45	137,45
37	K	612460123.S	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou hĺbkovou na staré a nesúdržné podklady	m2	399,105	4,60	1 835,88
38	K	622461053.S	Vonkajšia omietka stien silikónová hr. 2 mm	m2	713,772	16,00	11 420,35
39	K	62246325R10	Očistenie nesúdržných častí fasády a vyspravenie nerovností, príprava podkladu pre KZS	m2	855,162	6,70	5 729,59
40	K	622465111R	Vonkajšia omietka stien mramorové zrná, weber.pas marmolit, jemnozrnná	m2	75,390	29,00	2 186,31
41	K	625250712.R	Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 180 mm, vrátane kotiev, lišt a všetkých detailov	m2	649,260	67,90	44 084,75
42	K	625250762.S	Kontaktný zatepľovací systém ostenia z minerálnej vlny hr. 30 mm	m2	64,512	45,00	2 903,04
43	K	625251388R	Kontaktný zatepľovací systém hr. 150 mm - riešenie pre sokel (XPS) vrátane kotiev, lišt a všetkých detailov	m2	171,070	65,40	11 187,98
44	K	631315711.S	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 25/30 hr.nad 120 do 240 mm - okapový chodník vrátane debnenia a dilatácie	m3	10,500	163,00	1 711,50
45	K	631315711.S	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 25/30 hr.nad 120 do 240 mm - okapový chodník vrátane debnenia a dilatácie	m3	0,625	163,00	101,88
46	K	631319175.S	Príplatok za strhnutie povrchu mazaniny latou pre hr. obidvoch vrstiev mazaniny nad 120 do 240 mm	m3	0,625	5,00	3,13
47	K	631362422.S	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo sietí KARI, priemer drôtu 6/6 mm, veľkosť oka 150x150 mm	m2	2,500	8,00	20,00
48	K	631571003.S	Násyp zo štrkopiesku 0-32 (pre spevnenie podkladu)	m3	1,250	52,60	65,75
49	K	632451R	Vyspravenie betónových konštrukcií	m2	5,000	45,00	225,00
50	K	632451R1	Oprava vstupných schodísk a múrikov	m2	50,100	45,55	2 282,06
D 9			Ostatné konštrukcie a práce-búranie				53 381,16
51	K	941941031.S	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	3 212,000	3,00	9 636,00
52	K	941941191.S	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	9 636,000	1,70	16 381,20
53	K	941941831.S	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	3 212,000	1,75	5 621,00
54	K	941955004.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 2,50 do 3,5 m	m2	526,380	8,80	4 632,14
55	K	952901111.S	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	m2	526,380	5,50	2 895,09
56	K	962032231.S	Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu, -1,90500t	m3	2,268	28,00	63,50

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
57	K	962081141.S	Búranie muriva priečok zo sklenených tvárnic, hr. do 150 mm, -0,08200t	m2	6,800	10,00	68,00
58	K	963051113.R	Búranie bočných stien a podesty pôvodného betónového schodiska -2,40000t	m3	14,674	95,00	1 394,03
59	K	9650422R	Búranie strešných vrstiev z betónu a perlitbetónu - 2,20000t	m3	12,393	96,50	1 195,92
60	K	965082920.S	Odstránenie násypu pod podlahami alebo na strechách, hr.do 100 mm, -1,40000t	m3	7,436	15,65	116,37
61	K	968071116.S	Demontáž dverí kovových vchodových, 1 bm obvodu - 0,005t vrátane zárubne	m	19,900	6,20	123,38
62	K	979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	104,016	13,00	1 352,21
63	K	979011121.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	104,016	7,60	790,52
64	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	104,016	14,20	1 477,03
65	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	1 456,224	0,60	873,73
66	K	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	104,016	65,00	6 761,04
D 99 Presun hmôt HSV							19 235,96
67	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	457,999	42,00	19 235,96
D PSV Práce a dodávky PSV							97 556,19
D 711 Izolácie proti vode a vlhkosti							3 528,66
68	K	711111001.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	m2	2,500	0,45	1,13
69	M	246170000900.S	Lak asfaltový penetračný	t	0,001	2 136,00	2,14
70	K	711112001.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	m2	161,530	0,50	80,77
71	M	246170000900.S	Lak asfaltový penetračný	t	0,057	2 136,00	121,75
72	K	711132107.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti nopovou fóliou položenou voľne na ploche zvislej	m2	161,530	4,20	678,43
73	M	283230002700.S	Nopová HDPE fólia hrúbky 0,5 mm, výška nopy 8 mm, proti zemnej vlhkosti s radónovou ochranou, pre spodnú stavbu	m2	185,760	2,20	408,67
74	K	711141559.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	m2	2,500	3,80	9,50
75	M	628310001000	Pás asfaltový pre spodné vrstvy hydroizolačných systémov	m2	2,875	6,30	18,11
76	K	711142559.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá NAIP pritavením	m2	161,530	6,00	969,18
77	M	62831000100	Pás asfaltový pre spodné vrstvy hydroizolačných systémov	m2	193,836	6,00	1 163,02
78	K	998711202.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	34,527	2,20	75,96
D 712 Izolácie striech, povlakové krytiny							2 073,84
79	K	712290010.S	Zhotovenie parozábrany pre strechy ploché do 10°	m2	64,560	1,30	83,93
80	M	28323000730	Parozábrana min. $\mu= 144\ 000$	m2	74,244	0,70	51,97
81	K	712300832.S	Odstránenie povlakovej krytiny na strechách plochých 10° dvojvrstvovej, -0,01000t	m2	62,060	1,30	80,68
82	K	712300832R	Odstránenie pôvodného oplechovania prestrešenia vstupov a izolácie strešnej skladby -0,01000t	m2	5,000	1,00	5,00
83	K	712311101.S	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° za studena náterom penetračným	m2	5,000	1,40	7,00
84	M	111630002800.S	Penetračný náter na živicinej báze	l	1,250	5,50	6,88
85	K	712341559.S	Zhotovenie povlak. krytiny striech plochých do 10° pásmi pritav. NAIP na celej ploche, asf. pásy	m2	5,000	7,00	35,00
86	M	628310001000.1	Pás asfaltový	m2	5,750	6,00	34,50
87	K	712370070.S	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° PVC-P fóliou upevnenou prikotvením so zvarením spoju	m2	64,560	7,00	451,92
88	M	283220002200	Hydroizolačná fólia PVC-P FATRAFOL 810, hr. 1,80 mm, š. 1,6/2,05 m, izolácia plochých striech, sivá,	m2	74,244	7,90	586,53
89	M	311970001500.S	Vrut na upevnenie	ks	202,718	1,45	293,94
90	K	712990040.S	Položenie geotextílie vodorovne alebo zvislo na strechy ploché do 10°	m2	129,120	1,10	142,03
91	M	693110004500.S	Geotextília polypropylénová netkaná 300 g/m2	m2	148,488	1,55	230,16
92	K	998712202.S	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	20,095	3,20	64,30

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D 713			Izolácie tepelné	9 321,50			
93	K	713122111.S	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v jednej vrstve	m2	2,500	1,35	3,38
94	M	283720008900.S	Doska EPS hr. 80 mm, pevnosť v tlaku 150 kPa, na zateplenie podláh a plochých striech	m2	2,550	10,50	26,78
95	K	713141155.S	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° minerálnou vlnou, rozložená v jednej vrstve, prikotvením	m2	58,060	7,70	447,06
96	M	631440024200	Doska ISOVER R 10, 100x1200x2000 mm izolácia z kamennej vlny vhodná pre zateplenie plochých striech	m2	59,221	22,40	1 326,55
97	K	713141160.S	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° spádovými doskami z minerálnej vlny v jednej vrstve	m2	58,060	2,15	124,83
98	M	63144002850R	Doska z minerálnej vlny spádová 20-190mm, izolácia pre ploché strechy	m2	59,221	34,20	2 025,36
99	K	713141255.S	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° minerálnou vlnou, rozložená v dvoch vrstvách, prikotvením	m2	58,060	9,05	525,44
100	M	631440025400	Doska ISOVER S 10, 100x1200x2000 mm izolácia z kamennej vlny vhodná pre zateplenie plochých striech	m2	59,221	26,55	1 572,32
101	M	631440024500R	Doska ISOVER S 15, 150x1200x2000 mm izolácia z kamennej vlny vhodná pre zateplenie plochých striech	m2	59,221	40,80	2 416,22
102	K	713144050.S	Montáž tepelnej izolácie na atiku minerálnou vlnou do lepidla	m2	11,900	14,00	166,60
103	M	631440024500R	Doska ISOVER S 15, 150x1200x2000 mm izolácia z kamennej vlny vhodná pre zateplenie plochých striech	m2	12,138	40,80	495,23
104	K	998713202.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	91,298	2,10	191,73
D 764			Konštrukcie klampiarske	8 338,68			
105	K	764321820.R	Demontáž oplechovania do rš 500 mm, -0,00420t	m	58,100	1,20	69,72
106	K	764321850.	Demontáž oplechovania° rš 900 mm, -0,00610t	m	14,800	1,90	28,12
107	K	764352427.R	Žľaby z poplastovaného plechu, pododkvpové polkruhové r.š. 330 mm	m	60,700	30,00	1 821,00
108	K	764352810.S	Demontáž žľabov pododkvpových polkruhových so sklonom do 30st. rš 330 mm, -0,00330t	m	57,900	1,40	81,06
109	K	764410560.R	Oplechovanie parapetov z poplastovaného plechu, vrátane rohov	m	43,200	33,20	1 434,24
110	K	764410850.S	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	m	43,200	1,50	64,80
111	K	764421540.R	Oplechovanie z poplastovaného plechu, r.š. 300 mm	m	11,800	26,00	306,80
112	K	764421540.R1	Oplechovanie z poplastovaného plechu, r.š. 350 mm	m	2,500	26,50	66,25
113	K	764421540.R1.1	Oplechovanie styku strechy s fasádou, vrátane lišty	m	18,800	29,10	547,08
114	K	764421550.R	Oplechovanie z poplastovaného plechu, r.š. 400 mm	m	29,500	27,55	812,73
115	K	764421590.R	Oplechovanie z poplastovaného plechu, r.š. 910 mm	m	14,800	62,00	917,60
116	K	764454453.S	Zvodové rúry z poplastovaného plechu plechu, kruhové priemer 100 mm, vrátane manžiet, kolien, kotlíkov,...	m	52,300	36,40	1 903,72
117	K	764454802.S	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 120 mm, -0,00285t	m	49,500	1,50	74,25
118	K	998764202.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	81,274	2,60	211,31
D 766			Konštrukcie stolárske	2 771,83			
119	K	766621400.S	Montáž okien plastových s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová) vr.pások	m	11,600	13,90	161,24
120	M	61141000010	Plastové okno 2-krídlové OS, 1200x1500 izolačné 3-sklo, vrátane parapetov	ks	1,000	419,55	419,55
121	M	611410000101	Plastové okno 2-krídlové OS, 1600x1500 izolačné 3-sklo, vrátane parapetov	ks	1,000	522,00	522,00
122	K	766641161.S	Montáž dverí plastových, vchodových, 1 m obvodu dverí	m	8,200	15,40	126,28
123	M	611420000	Vstupné plastové dvere s nadsvetlíkom 1500x2600 2-krídlové, vrátane zárubne, kovania a prahu	ks	1,000	1 512,60	1 512,60
124	K	998766202.S	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	27,417	1,10	30,16
D 767			Konštrukcie doplnkové kovové	37 026,25			
125	K	7671611R	"1" Montáž a dodávka zábradlia pri vstupe vrátane kotvenia a povrchovej úpravy	ks	1,000	784,00	784,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
126	K	7671611R2	"3" Montáž a dodávka zábradlia pri vstupe vrátane kotvenia a povrchovej úpravy	ks	1,000	805,50	805,50
127	K	767658345.R	Montáž sekcionalnej brány nad 9 do 13 m2	ks	1,000	546,00	546,00
128	M	55341006179	Hliníkové sekčné vráta 3300x2950 s personal.dverami,	ks	1,000	4 998,00	4 998,00
129	K	76799510R	"6" Montáž a dodávka rampy pre imobilných, max sklon 1:12 vrátane kotvení a povrchovej úpravy	ks	1,000	7 825,00	7 825,00
130	K	7679951R2	"2" Montáž a dodávka rampy pre imobilných max sklon 1:8, s kotvením, povrchovou úpravou	kpl	1,000	3 210,00	3 210,00
131	K	7679951R3	"4" Montáž a dodávka sklopného sedadla pre imobilných (ref. velcon freelif) vrátane napojenia od najbližšieho rozvádzača	kpl	1,000	18 364,55	18 364,55
132	K	998767202.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	365,331	1,35	493,20
D 769 Montáže vzduchotechnických zariadení							25 928,00
133	K	7690601	Montáž a dodávka rekuperačnej jednotky vrátane príslušenstva	ks	2,000	12 964,00	25 928,00
D 771 Podlahy z dlaždíc							131,51
134	K	771575546.R	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu	m2	2,500	16,35	40,88
135	M	597740003300	Dlaždice keramické,	m2	2,650	32,20	85,33
136	K	998771202.S	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	1,262	4,20	5,30
D 784 Maľby							8 435,92
137	K	784410100.S	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	m2	1 833,898	1,45	2 659,15
138	K	784410600.S	Vyrovnanie trhlín a nerovností na jemnozrnných povrchoch výšky do 3,80 m	m2	1 833,898	0,35	641,86
139	K	784452371.R	Maľby z maliarskych zmesí, ručne nanášané tónované dvojnásobné na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m	m2	1 833,898	2,80	5 134,91
D VRN Vedľajšie rozpočtové náklady							9 650,00
140	K	000400021.S	Projektové práce - stavebná časť náklady na vypracovanie realizačnej dokumentácie	kpl	1,000	8 000,00	8 000,00
141	K	000600020	Zariadenie staveniska	kpl	1,000	1 650,00	1 650,00